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Na placu przy ul. Kłodzkiej w pobli-
żu łagiewnickich pomników zgro-

madziło się wielu fotoreporterów i gości. 
Oprócz wspomnianego ministra Andrzeja 
Adamczyka na konferencji był również mi-
nister Michał Dworczyk, poseł RP Marcin 
Gwóźdz, poseł na RP Paweł Hreniak, Se-
nator RP Aleksander Szwed, wicewojewoda 
dolnośląski Jarosław Kresa, wicemarszałek 
województwa dolnośląskiego Grzegorz Mac-
ko, dyrektor wrocławskiego oddziału GDD-
KiA Lidia Markowska oraz gospodarze nasze 
gminy Wójt Gminy Łagiewniki Jarosław Ty-

niec ze swoim zastępcą Jackiem Mikusem. 
Podczas konferencji Minister Infrastruk-

tury zatwierdził Program inwestycji dla bu-
dowy drogi ekspresowej S8 o długości 32,5 
km pomiędzy Kobierzycami Północ (Do-
masławiem) a Łagiewnikami. Umożliwia to 
Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Au-
tostrad ogłoszenie postępowania przetargo-
wego na zaprojektowanie i budowę tego od-
cinka. To pierwszy fragment trasy szybkiego 
ruchu o długości 87 km, którą kierowcy będą 
mogli pojechać aż do Kłodzka.

Przetarg obejmuje trzy odcinki realiza-

cyjne pomiędzy węzłami:
•	 Kobierzyce Północ - Kobierzyce Południe 

o długości ok. 7,5 km, 
•	 Kobierzyce Południe - Jordanów Śląski o 

długości ok. 13,8 km,
•	 Jordanów Śląski - Łagiewniki Zachód o 

długości ok. 11,2 km.
Docelowo droga ekspresowa S8 do 

Kłodzka będzie przedłużeniem kończące-
go się na wysokości Magnic koło Kobierzyc 
odcinka tej trasy. Będzie miała dwie jezdnie 
z dwoma pasami ruchu w obu kierunkach i 
pasami awaryjnymi. W przyszłości odcinek 
pomiędzy Kobierzycami i Jordanowem Ślą-
skim będzie można rozbudować o trzeci pas 
ruchu, wykorzystując w tym celu rezerwę w 
pasie rozdziału. Przetargi na kolejne odcinki 
od Łagiewnik do Barda zostaną  ogłoszone 
jeszcze w tym roku. W trakcie prac przy-
gotowawczych jest jeszcze odcinek z Barda 
do Kłodzka, w ramach którego będzie ana-
lizowane połączenie z planowaną obwodnicą 
Złotego Stoku.

Zakończenie całej inwestycji na trasie 
Wrocław - Kłodzko planowane jest w la-
tach 2028-2033. W Rządowym Programie 
Budowy Dróg Krajowych do 2030 r. ujęto 
również realizację dalszego przebiegu S8, od 
Kłodzka do Boboszowa i granicy z Czechami.

Konferencja prasowa w Łagiewnikach
12 maja w Łagiewnikach przy drodze krajowej nr 8 odbyła się  
konferencja prasowa z udziałem ministra infrastruktury  
Andrzeja Adamczyka, której tematem był przetarg  
na realizację pierwszych odcinków drogi ekspresowej S8  
między Wrocławiem a Kłodzkiem. 
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Ten wyjątkowy rok w historii naszej 
gminy obfitował w inwestycje oraz 

wydarzenia kulturalne. Radni Gminy udzielili 
Wójtowi absolutorium oraz wotum zaufania. 
Absolutorium zostało udzielone jednogło-
śnie, natomiast podczas głosowania nad 
uchwałą w sprawie udzielenia wotum zaufa-
nia, jedna radna wstrzymała się od głosu.   

 Jacek Szkarłat

Absolutorium dla Wójta Jarosława Tyńca
W dniu 25 maja 2023 r. odbyła się LXX sesja Rady Gminy  
Łagiewniki. Wójt Gminy Jarosław Tyniec przedstawił raport  
o stanie Gminy za 2022 r. 

Prace remontowe tej ważnej dla gmin-
nej komunikacji ulicy były możliwe 

dzięki dofinansowaniu inwestycji ze środków 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Koszt 
remontu blisko 700 m odcinka drogi wraz z 
chodnikiem i oświetleniem to 2 508 000 zł 
z czego Gmina Łagiewniki pozyskała 1 539 
919.50 zł. Duża ilość miejsc parkingowych 

ułatwi obsługę gminnego targowiska, przed-
szkola oraz przedsiębiorstw i mieszkańców 
ul. Przemysłowej. Realizacja tego zadania 
usprawni również ruch pojazdów, na ulicy 
Jedności Narodowej zostaną rozładowane 
korki, które są zmorą przejeżdżających przez 
Łagiewniki podróżnych.

Ulica Przemysłowa po remoncie
Dobiegł końca remont ulicy Przemysłowej wraz z łącznikiem ulicy 
Jedności Narodowej w Łagiewnikach (droga gminna nr 117227D). 
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Gmina Łagiewniki otrzymała  
z Urzędu Marszałkowskiego kolejne 

promesy z programu:

•	 Odnowa Dolnośląskiej Wsi– Modernizacja 
świetlicy wiejskiej w miejscowości Ratajno 
–40 000 zł,

•	 Dolnośląski Fundusz Pomocy Rozwo-
jowej – Budowa oświetlenia drogowego  
– 134 700 zł,

•	 Melioracje Wodne - Konserwacja rowów  
melioracyjnych na obszarze Gminy  
Łagiewniki w 2023 roku – 35 000 zł. 

Promesy dla Gminy Łagiewniki
W dniu 23 maja 2023 w Szczawnie Zdroju z rąk Wicemarszałka 
Województwa Dolnośląskiego Grzegorza Macko promesy odebrał 
Zastępca Wójta Gminy Łagiewniki Jacek Mikus.

Odbyły się m.in. zajęcia z cyklu 
„Zdrowie z natury – aroma-

tyczne spotkanie ze światem z natury”, 
muzykoterapia z elementami baletu, za-
jęcia taneczne salsa soli i break dance, 
kurs malarstwa i rysunku RYSOWNIK 
oraz warsztaty emisji głosu i śpiewu. 
Powyższe działania mogły się odbyć dzięki 
dotacji: „Zajęcia w ramach profilaktyki uza-
leżnień od alkoholu, tytoniu i narkotyków”.

D.Z.

W miesiącu maju i czerwcu w sali wiejskiej w Trzebniku 
organizowane były różnego rodzaju aktywności dla dzieci, 
młodzieży i dorosłych. 

Zajęcia w Trzebniku

W dniu 12.04.2023 w Klubie Seniora 
w Olesznej odbyło się spotkanie 

z Panią Patrycją Mazurek-Piętą „Moc na-
tury”, która zajmuje się aromaterapią oraz 
wpływem olejków naturalnych na emocje i 
umysł.

Spotkanie „w oparach natury” w formie 
warsztatowej odbyło się w ramach przy-
padającego w kwietniu Światowego Dnia 
Zdrowia. Zaserwowana została uczestnikom 
duża dawka wiedzy o mocy ziół, nawet tych, 
które mamy w przydomowych ogródkach.  

Każda uczestniczka wykonała dla siebie mie-
szankę soli i olejków eterycznych kojącą 
konkretne dolegliwości.

DZIEŃ ZDROWIA pod nazwą „Zdrowie z natury  
- aromatyczne spotkanie ze światem natury”.

Zdrowie z natury 
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Na zaproszenie Wójta Gminy Łagiew-
niki Pana Jarosława Tyńca uczestni-

cy spotkania udali się nad Staw Trzcinowy w 
Sieniawce, który w ostatnim czasie przeszedł 
rewitalizację. W ramach dofinansowania mi-

kroprojektu Poznawanie wspólnego dziedzic-
twa przyrodniczego miejscowości Łagiewniki 
i Libchavy dzięki ścieżkom edukacyjnym, w 
ramach Funduszu Mikroprojektów w Euro-
regionie Glacensis Programu Interreg V-A 

Republika Czeska-Polska i dofinansowania 
z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokal-
nych - Gminy Górskie wykonano pomost 
widokowy, ścieżkę edukacyjno-przyrodni-
czą, drewniany pomost nad stawem, chodnik 
oraz plażę. Ze środków gminnych wykonano 
oświetlenie obiektu. Prace wykonuje firma 
CONCEPT SPÓŁKA Z O.O, z siedzibą ul. 
Rolna 1A, 52-200 Dzierżoniów. Pomimo 
tego, że prace jeszcze trwają choć są na eta-
pie końcowym, obiekt już teraz robi wielkie 
wrażenie. 

Wydarzenie uświetnił swoją prelekcją dr 
hab. inż. Andrzej Wuczyński profesor IOP 
PAN, który przedstawił zgromadzonym 
krótki zarys walorów przyrodniczych tego 
wyjątkowego miejsca na mapie Gminy Ła-
giewniki. Jest to niezwykle ciekawe miejsce 
pod względem środowiska, ponieważ wystę-
puje na jego terenie wiele cennych gatunków 
roślin i zwierząt. 

Po spotkaniu plenerowym zebrani udali 
się drugą część zgromadzenia, gdzie pod-
sumowano pracę stowarzyszenia w 2022 r. 
oraz przegłosowano absolutorium dla Zarzą-
du Stowarzyszenia.

Walne zgromadzenie Stowarzyszenia 
Turystycznego Gmin Gór Sowich w Sieniawce
W dniu 19 czerwca 2023 odbyło się walne zgromadzenie  
Stowarzyszenia Turystycznego Gmin Gór Sowich.  
Gospodarzem tego spotkania była Gmina Łagiewniki. 
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BEZPłatNY MIESIĘCZNIk URZĘDU GMINY łaGIEWNIkI

Gerwazy Longher jest również po-
słem niższej izby parlamentu 

reprezentując mniejszości narodowe w 
Rumunii. Tę zaszczytną funkcję sprawu-
je już czwartą kadencję. Należy dodać, 
że Pani Victoria Longher również była 
posłanką na sejm z ramienia mniejszo-
ści narodowych w latach 2016 -2020. 
Gerwazy Longher sprawuje tak-
że funkcję prezesa Stowarzyszenia 
- Dom Polski w Nowym Sołońcu. 
Goście z Rumunii odwiedzili naszą Gminę nie 
po raz pierwszy. Odwiedziny były okazją do 
przekazania zaproszeń na dożynki w Nowym 
Sołońcu dla łagiewnickiej delegacji z Wójtem 
Gminy Łagiewniki Jarosławem Tyńcem na 
czele jak również przekazania zaproszenia dla 
delegacji rumuńskiej na dożynki w Łagiewni-
kach. Dodam, że w roku ubiegłym delegacja 
z Łagiewnik gościła w Rumunii a rumuńscy 

goście byli dwukrotnie w Gminie Łagiewniki. 
Po spotkaniu w Urzędzie Gminy, w którym 
uczestniczyła również Pani Anna Włodar-
czyk, Sołtys Łagiewnik. Wójt Jarosław Tyniec 
zaprosił gości na budowę Przedszkola Gmin-
nego i na inne nasze realizowane inwestycje.

Delegacja z Rumunii 
w Urzędzie Gminy Łagiewniki
22 czerwca 2023 roku Urząd Gminy w Łagiewnikach odwiedził 
prezes Związku Polaków w Rumunii Pan Gerwazy Longher 
ze swoją żoną Victorią Longher i przyjaciółmi. 

Mszę Św. w intencji obrony dobrego 
imienia św. Jana Pawła II odprawił 

ks. kan. Grzegorz Staniewski. Mszę Świę-
tą swoim śpiewem uświetniła schola para-
fialna, której akompaniował na organach 
Tomasz Bykowski. O godz. 21:37 wszyscy 

zgromadzeni w kościele odśpiewali „Barkę” 
a następnie uczniowie Szkoły Podstawowej 
im. Jana Pawła II przedstawili wzruszający 
montaż słowno-muzyczny pt. „Człowiek nie 
może żyć bez miłości”. Uczniowie i nauczy-
ciele ze szkoły, której patronem jest święty 

Jan Paweł II tym samym złożyli hołd swo-
jemu patronowi. Kończąc uroczystość ks. 
Grzegorz Staniewski serdecznie podziękował 
dzieciom, młodzież i nauczycielom za przy-
gotowane tej pięknej uroczystości. Pomimo 
później pory do kościoła przeszło wielu pa-
rafian, aby tym samym złożyć hołd naszemu 
Wielkiemu Polakowi.

Tadeusz Szot

18. rocznica śmierci św. Jana Pawła II.
2 kwietnia 2023 r. w kościele pw. Matki Boskiej 
Częstochowskiej w Łagiewnikach odbyły się uroczystości 
z okazji 18. rocznicy śmierci Jana Pawła II. 
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W uroczystościach wzięli udział Wójt 
Gminy Łagiewniki Jarosław Tyniec, Wi-
cewojewoda Dolnośląski Jarosław Kresa, 
Przewodnicząca Rady Gminy Dobromiła 
Szachniewicz wraz z radnymi, Naczelnik IPN 
Wrocław Wojciech Trębacz, Zastępca Wójta 
Gminy Łagiewniki Jacek Mikus, dyrekto-
rzy placówek oświatowych i kulturalnych, 
Komendant Hufca Łagiewniki hm. Ryszard 
Gacek wraz z phm. Przemysławem Kuchar-
kiem oraz liczne grono mieszkańców Gminy 
Łagiewniki. Uroczystość uświetniła opra-
wa iluminacyjna przygotowana przez grupę 
mieszkańców Łagiewnik, którym bliskie są 
wartości patriotyczne. 

Wójt Gminy Łagiewniki Jarosław Tyniec 
pragnie podziękować wszystkim obecnym na 
apelu mieszkańcom za oddanie hołdu boha-
terowi rotmistrzowi Witoldowi Pileckiemu. 

  jsz

Rocznica śmierci Witolda Pileckiego
W dniu 25 maja 2023 r. o godz. 21:30 pod pomnikiem rotmistrza 
Witolda Pileckiego w Łagiewnikach uczczono 75 lecie bestialskiej 
śmierci z rąk komunistycznych oprawców, bohatera, żołnierza 
wyklętego. 

W tym roku przypada 83. rocznica 
Zbrodni Katyńskiej i 13 rocznicy 

katastrofy pod Smoleńskiem. 16 kwietnia 
2023 r. w kościele pw. Najświętszej Ma-
ryi Panny w Olesznej odbyły się obchody 
upamiętniające te tragiczne wydarzenia. 
Uroczystość rozpoczęła się wprowadze-
niem sztandarów Szkoły Podstawowej im. 

Janusza Korczaka w Olesznej i Hufca ZHP 
im. Synów Pułku w Łagiewnikach. Mszy 
św. przewodniczył proboszcz ks. Artur Bil-
ski koncelebrowanej wraz z ks. emerytem 
Adamem Ruszałą i ks. emerytem Stanisła-
wem Kucharskim. Na zakończenie mszy św. 
uczniowie SP z Olesznej wystąpili w przej-
mującym programie artystycznym oddając 

hołd ofiarom zbrodni katyńskiej i katastrofy 
smoleńskiej. W obliczu toczącej się wojny za 
wschodnią granicą Polski uczniowie zakoń-
czyli swój program słowami św. Jana Pawła 
II i pieśnią „Modlitwa o pokój „. Po wystę-
pie wszyscy zebrani przeszli pod pomnik i 
posadzone w 2010 r. dwa Dęby Pamięci. 
Pierwszy upamiętniający bohatera porucz-
nika Karola Blatkiewicza zamordowanego w 
Kozielsku. Drugi Dąb Pamięci poświęcony 
został ofiarom pod Smoleńskiem. Po mo-
dlitwie, kwiaty i znicze złożyli: Wójt Gminy 
Łagiewniki Jarosław Tyniec, Przewodnicząca 
Rady Gminy Dobromiła Szachniewicz, Dy-
rektor GOKBiS Wioleta Wawrzyniak, dele-
gacja uczniów SP z Olesznej wraz z Dyrektor 
Barbarą Dorużyńską i byłą Dyrektor Aldoną 
Skrzypkowiak. Wartę honorową przy pomni-
ku wystawił 1 Szczep Światłocień w składzie 
pwd. Kalina Czyż, pwd. Dorian Szlachcic, dh. 
Amelia Charczyńska, dh Maciej Sztandara 
i dh Wojciech Kramek. Po uroczystości w 
Olesznej uczniowie z programem „Katyń-
-Golgota Wschodu” udali się do kościoła 
parafialnego w Słupicach, gdzie również wy-
konali wspomniany montaż słowno-muzycz-
ny. Słowa podziękowania kieruję do dzieci ze 
Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka w 
Olesznej za wykonanie a Pani Małgorzacie 
Iwaszkiewicz za przygotowanie tego wzrusza-
jącego przedstawienia. 

Uroczystości z okazji  
83. rocznicy Zbrodni Katyńskiej  
i 13. rocznicy katastrofy pod Smoleńskiem
W listopadzie 2007 r. Sejm Rzeczypospolitej Polskiej ustanowił 
dzień 13 kwietnia Dniem Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej w 
czasie, którego oddajemy cześć jeńcom wojennym i więźniom, 
zamordowanym w Związku Sowieckim wiosną 1940 r. 



7

W kościele pw. św. Józefa w Łagiew-
nikach w asyście pocztów sztan-

darowych Gminy Łagiewniki, Szkoły Pod-
stawowej im. Jana Pawła II w Łagiewnikach, 
Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka w 

Olesznej i Hufca ZHP im. Synów Pułku w 
Łagiewnikach proboszcz ks. kan. Grzegorz 
Staniewski odprawił mszę św. „W intencji 
Ojczyzny” upamiętniając tym samym rocz-
nicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja.

Po mszy św. uczestnicy przeszli pod 
pomnik „Poległym za Ojczyznę”. Przedsta-
wiciele władz samorządowych Gminy Ła-
giewniki i szkół złożyli kwiaty i zapalili znicze. 
Uroczystość prowadził phm. Przemysław 
Kucharek z ZHP Łagiewniki. Składanie wią-
zanek kwiatów rozpoczął Wójt Gminy Ła-
giewniki Jarosław Tyniec ze swoim zastępcą 
Jackiem Mikusem następnie w imieniu Rady 

Gminy wieniec złożyła Dobromiła Szach-
niewicz Przewodnicząca Rady Gminy z za-
stępcami Tomaszem Roszakiem, Markiem 
Milewskim oraz radnym Sylwestrem Siko-
rą. Znicze i kwiaty złożyli również delegacje 
Sołtysów Gminy Łagiewniki, Szkoły Podsta-
wowej w Łagiewnikach, Szkoły Podstawowej 
w Olesznej, Przedszkola „Na Akacjowym 
Wzgórzu”, Zakładu Usług Komunalnych 
i Gminnego Ośrodka Kultury Bibliotek i 
Sportu w Łagiewnikach. 

Wspominanie Konstytucji było zakazane 
w czasie zaborów, zniesione w 1951 roku w 
epoce stalinizmu a marginalizowane w okre-
sie PRL-u. To wydarzenie dało nadzieję ca-
łym pokoleniom Polaków.

Nie możemy zapominać też o Polakach 
za granicą. We wtorek 2 maja świętowali-
śmy Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej i 
Polonii. Niech barwy narodowe w naszych 
oknach staną się wyrazem godności, solidar-
ności i dumy, że jesteśmy Polakami. 

232. ROCZNICA UCHWALENIA 
KONSTYTUCJI 3 MAJA
3 maja obchodzimy dwa święta. Kościół katolicki w Polsce o 
bchodzi uroczystość Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski. 
Nawiązuje ona do ważnych wydarzeń z historii Polski: obrony  
Jasnej Góry przed Szwedami w 1655 r., ślubów króla Jana  
Kazimierza - powierzenia królestwa opiece Matki Bożej,  
a także do uchwalenia Konstytucji 3 Maja.

Z tej to okazji w kościele pw. Wniebo-
wzięcia Najświętszej Marii Panny w 

Olesznej odbyła się uroczysta msza święta, 

którą sprawował w intencji Jubilatki pro-
boszcz ks. kan. Artur Bilski. Oprawę mu-
zyczną uroczystej mszy świętej zapewnił 
chór Canzona z Olesznej. Pod koniec mszy 
głos zabrał Wójt Gminy Łagiewniki Pan Jaro-
sław Tyniec, który złożył serdeczne życzenia 
a następnie wraz z Kierownik Urzędu Stanu 
Cywilnego w Łagiewnikach Panią Anną Ga-
weł wręczyli Jubilatce piękny bukiet kwia-
tów. Kończąc mszę ks. Artur Bilski również 
złożył życzenia Jubilatce. Po wyjściu z ko-
ścioła życzenia składali goście i znajomi.  

8 maja do Urzędu Gminy Łagiewniki 
Wójt Gminy Łagiewniki Pan Jarosław Ty-
niec zaprosił Jubilatkę Panią Helenę Dem-

czuk wraz z rodziną na urodzinowego torta. 
W sali Urzędu Stanu Cywilnego odbyło się 
miłe spotkanie przy kawie, torcie i lampce 
szampana. W uroczystości oprócz Jubilatki 
z rodziną i gospodarza uroczystości Wójta 
Gminy Łagiewniki uczestniczyli: Zastęp-
ca Wójta p. Jacek Mikus, Przewodnicząca 
Rady Gminy p. Dobromiła Szachniewicz. 
Skarbnik Gminy p. Jolanta Piasecka-Ko-
zyra, kierownik USC p. Anna Gaweł i pro-
boszcz ks. kan. Artur Bilski. Jubilatce obecni 
na uroczystości złożyli serdecznie życzenia, 
wręczyli kwiaty i upominki a przy lamp-
ce szampana odśpiewano „dwieście lat”.  
W bardzo miłej atmosferze przy kawie i tor-
cie nastąpił czas rozmów i wspomnień. 

Tadeusz Szot

Setne Urodziny 
Pani Heleny Demczuk z Olesznej
29 kwietnia 2023 r. 100. urodziny obchodziła mieszkanka Olesz-
nej Pani Helena Demczuk zd. Targoni, urodzona 29 kwietnia 1923 
roku w Starej Hucie. 
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30 marca 2023 r. wyprawki wręczył 
Wójt Gminy Łagiewniki Pan Jarosław Tyniec. 
Wyprawki otrzymali rodzice dzieci: Szymona 
Kaliniaka z Ratajna oraz Oliwii Wróblewskiej 
z Olesznej.

Również 27 kwietnia 2023 r. w Urzę-
dzie Gminy Łagiewniki zostały wręczone 
wyprawki dla nowo narodzonych w naszej 
gminie dzieci. Wyprawki wręczała Kierownik 
Urzędu Stanu Cywilnego Pani Anna Gaweł i 
Wójt Gminy Łagiewniki Pan Jarosław Tyniec. 

Wyprawki otrzymali rodzice dzieci: Martyny 
Heleny Gawlik z Łagiewnik oraz Julii Grześ-
ków i Aleksandra Dominika Szatkowskiego z 
Jaźwiny. 

Na dzień 22 czerwca 2023 r. do Urzędu 
Gminy Łagiewniki na wręczenie wyprawek 
dla nowo narodzonych w naszej gminie dzieci 
zostali zaproszeni rodzice i dzieci: Ksawery 
Marek Kowerko, Aniela Julia Kuriata, Aniela 
Trzynoga oraz Agata Małgorzata i Michalina 
Bernadeta Raszczok.  

Wyprawki wręczała Kierownik Urzędu 
Stanu Cywilnego Pani Anna Gaweł i Wójt 
Gminy Łagiewniki Pan Jarosław Tyniec. 

Wręczenia wyprawek z logiem Gminy 
Łagiewniki i listem gratulacyjnym od Wójta 
to przyjęty już zwyczaj w naszej gminie. Do 
urzędu zapraszani są rodzice z nowo naro-
dzonymi dziećmi. Serdecznie gratulujemy 
rodzicom dzieci a naszym milusińskim ży-
czymy, aby wzrastali w zdrowiu, szczęściu i 
dostatku.

Tadeusz Szot

Wyprawki dla nowo narodzonych dzieci 
w Gminie Łagiewniki
W Urzędzie Gminy Łagiewniki zostały wręczone wyprawki 
dla nowo narodzonych w naszej gminie dzieci. 

Impreza stała już międzynarodową, bo 
uczestniczyli również strażacy z Repu-

bliki Czeskiej. O godzinie 15-tej od strony 
Łagiewnik wjechała kolumna samochodów 
pożarniczych, przed którą jechali motocy-
kliści z koła w Dzierżoniowie oraz samochód 

policyjny. Strażacką kolumnę prowadziła 
„Bestia” z Jaźwiny. Na boisko wjechała na 
sygnałach kolumna ok. 30 samochodów po-
żarniczych. Samochody ustawiane były na 
płycie boiska jeden obok drugiego. 

W kolumnie mogliśmy zobaczyć samo-

VI Zlot Pojazdów Pożarniczych 
24 czerwca 2023 r. w Jaźwinie
Po 3 latach przerwy w Jaźwinie w Gminie Łagiewniki 24 czerw-
ca 2023 r. odbył się VI Zlot Pojazdów Pożarniczych Jednostek 
Straży Pożarnych. 
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chody pożarnicze z jednostek: SDH Bílá 
Voda i SHD Javornik z Republiki Czeskiej, 
OSP Kondratowice, Niemcza, Gilów, Tu-
szyn, Przerzeczyn Zdrój, Księginice Małe, 
Piława Górna, Ostroszowice, Szalejów Gór-
ny, Piskorzów, Mościsko, PSP Dzierżoniów, 
ŻUK Prywatne, ŻUK Ratownik, Zabytkowa 
Straż Pożarna, Kolekcja Zabytkowych Po-

jazdów w Sobótce, OSP Łagiewniki, Ligota 
Wielka, Oleszna i gospodarzy OSP Jaźwina.

Patrząc na te samochody można było 
dostrzec wielki przeskok jakościowy w wy-
posażeniu jednostek OSP od 1-go zlotu. 
Samochody prezentowały się bardzo oka-
zale i wzbudzały wielkie zainteresowanie 
u widzów. Przecięcie symbolicznej wstęgi 
było sygnałem oficjalnego otwarcia Zlotu. 
Dokonali tego równocześnie Jarosław Ty-
niec Wójt Gminy Łagiewniki, Dobromiła 
Szachniewicz Przew. Rady Gminy, dh Ma-
rek Wierzbicki Prezes OSP Jaźwina, st. kpt. 
Sławomir Dudziński Komendant Powiatowy 
PSP w Dzierżoniowie, asp. sztab. Dariusz 
Szmigielski Kierownik Prewencji KP Policji 
w Dzierżoniowie, kapelan OSP Jaźwina ks. 
prał. Stanisław Kucharski, Wioleta Wawrzy-
niak Dyrektor GOKBiS, Maciej Wawrzyniak 
Prezes ZUK Sp. z o. o., przedstawiciele firm 
handlowych współpracujących z OSP Pano-
wie Marek Juszkiewicz i Piotr Kielar z firm 
Milwaukee i Drager. 

Po oficjalnym otwarciu nastąpiły zawo-
dy, konkurencje i wspólne biesiadowanie. 
Było wiele atrakcji dla dzieci i dorosłych. 
Serwowane było ciasto domowego wypieku, 
grochówka strażacka, bigos, kiełbasa i różne 
napoje. W namiotach ustawionych na płycie 
boiska można był usiąść i w cieniu na chwilę 
schronić się przed piekącym słońcem. Były 
pokazy z udziałem samochodów pożarni-
czych. Dużym zainteresowaniem cieszyły 
się pokazy ratownictwa przedmedycznego 
MDP Sienice, zawody dla dzieci prowadzo-
ne przez OSP Ligota Wielka czy konkurs na 
najszybszego strażaka czy strażaczkę Zlotu. 
W męskiej konkurencji zwyciężył dh Se-
bastian Kimstacz z OSP Łagiewniki przed 
Grzegorzem Wyligałą z Kondratowic i Ka-
rolem Bochenkiem z Olesznej a w kategorii 
Pań OSP Szalejów Górny przed Piskorzo-
wem i Mościskiem. Zlot w Jaźwinie w takiej 
formie mógł się odbyć dzięki całej rzeszy 

sponsorów, którzy z roku na rok coraz bar-
dziej wspierają strażaków i za to organizato-
rzy swoim darczyńcom serdecznie dziękują. 
Strażacy z Jaźwiny po raz kolejny realizowali 
swój pomysł na promowanie swojej jednostki 
OSP, Jaźwiny i Gminy Łagiewniki. Należą się 
Wam słowa uznania i serdeczne podziękowa-
nia za organizację tak świetnej imprezy. 
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Uroczystość rozpoczął Prezes Zarządu 
Pan Maciej Wawrzyniak, który przy-

witał obecnych na uroczystości, przedstawił 
historię Spółki oraz jej plany na przyszłość. 
Wójt Gminy Łagiewniki Pan Jarosław Tyniec 
złożył serdeczne podziękowania i wyrazy 
uznania Zarządowi Spółki oraz jej Pracow-
nikom za działalność jaką ZUK Sp. z o.o. w 
Łagiewnikach realizuje na rzecz mieszkańców 
gminy. Również zaproszeni Goście złożyli na 
ręce Pana Prezesa podziękowania za pracę 

Spółki. 
Przypominamy, że ZUK Sp. z o.o. w Ła-

giewnikach powstał w dniu 13.05.2013 roku 
w wyniku przekształcenia zakładu budżeto-
wego w spółkę z ograniczoną odpowiedzial-
nością, której celem działania jest bieżące 
zaspakajanie potrzeb mieszkańców gminy 
Łagiewniki w zakresie świadczenia usług ko-
munalnych. Jednak podstawową działal-
nością ZUK Sp. z o.o. jest zbiorowe zaopa-
trzenie w wodę i odprowadzanie ścieków na 

terenie gminy. Ponadto Spółka odbiera od-
pady komunalne z terenu gminy Łagiewniki 
oraz zarządza Punktem Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych w Łagiewnikach 
(PSZOK). ZUK Sp. z o.o. świadczy także 
usługi w zakresie: opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych; czyszczenia i udrażniania kanali-
zacji sanitarnej i deszczowej; budowy przy-
łączy wodno-kanalizacyjnych; zarządzania 
gminnym zasobem nieruchomości; usług w 
zakresie letniego i zimowego utrzymania ulic 
i placów; administrowania cmentarzami ko-
munalnymi oraz usług z zakresu inżynieryj-
no-budowlanego.

Po zakończeniu części oficjalnej odbył się 
uroczysty obiad oraz poczęstunek.  

Jubileusz Zakładu Usług Komunalnych Sp. z o.o.
13 maja 2023 r. Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o. 
w Łagiewnikach świętował 10-lecie powstania Spółki 
oraz Dzień Pracownika Komunalnego. 

Koncert w Łagiewnikach odbył się pod 
patronatem Wójta Gminy p. Jarosława 
Tyńca, którego organizatorem był Gmin-
ny Ośrodek Kultury, Bibliotek i Sportu w 
Łagiewnikach. Patronat honorowy nad fe-
stiwalem objął m.in. senator Rzeczypospo-
litej Polskiej Aleksander Szwed, którego na 
koncercie reprezentowała Iwona Janoszek-
-Badecka oraz Poseł na Sejm RP Michał 
Dworczyk. Obaj parlamentarzyści są bardzo 
dobrze znani w gminie Łagiewniki. Na kon-
cercie obecni byli nasi organizatorzy wójt 
Jarosław Tyniec, zastępca dyrektora GOK-
BiS p. Elżbieta Bagińska, ks. kan. Grzegorz 
Staniewski, który udostępnił kościół.

Koncert rozpoczął dyrektor artystyczny 
festiwalu Maciej Kieres przedstawiając ideę 
festiwalu oraz występujących muzyków. Mo-

gliśmy usłyszeć utwory w wykonaniu zespołu 
wokalno-muzycznego TROIS R specjalizu-
jącego się w wykonywaniu muzyki dawnej w 
stylowych strojach z wykorzystywaniu kopii 
epokowych instrumentów. Radosław Dem-
biński śpiewał i grał na viola da gamba, sza-
łamaja, natomiast Ryszard Dominik Dem-

biński śpiewał i grał na takich instrumentach 
jak gitterna, lira korbowa i dudach a Ryszard 
Skotnicki grał na fletach prostych i instru-
mentach perkusyjnych. Słuchacze mogli 
wysłuchać śpiewu i muzyki, która niezbyt 
często gości w środkach przekazu oraz wy-
słuchać ciekawych opowieści o instrumen-
tach, muzyce i czasach, w których muzyka 
ta powstawała. 

Po koncercie wykonawcy otrzymali od 
słuchaczy gromkie brawa i podziękowania. 

Zgodne z zapowiedzią organizatorów już 
teraz zapraszamy Państwa za rok na XXXIII 
Festiwal Maj z Muzyką Dawną, koncert w 
Łagiewnikach.

Festiwal Maj z Muzyką Dawną 
w Łagiewnikach
W niedzielę 4 czerwca 2023 r. w kościele pw. św. Józefa  
w Łagiewnikach po raz drugi w naszej gminie odbył się koncert  
w ramach XXXII Festiwalu Maj z Muzyką Dawną. Festiwal  
odbywał się na Dolnym Śląsku w dniach 24 – 28 maja  
oraz 2 – 5, 10, 11 czerwca 2023 r.
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Punktualnie o godzinie siódmej grupa 
ponad pięćdziesięciu osób wyruszyła autoka-
rem w drogę na wczasy. Po kilku godzinach 
jazdy autokar zatrzymał się w Świebodzinie 
na parkingu pod figurą Jezusa Chrystusa 
Króla Wszechświata. Jest to żelbetowa rzeź-
ba w wzniesiona w 2010 według projektu 
Mirosława Pateckiego. Całkowita wysokość 
pomnika wynosi 36 m, z czego 33 m przypa-
da na figurę Jezusa, a 3 m na wieńczącą po-
mnik pozłacaną koronę. Była chwila czasu na 
zwiedzanie, zakup pamiątek czy też zrobienia 
pamiątkowego zdjęcia. Do Międzyzdrojów 
grupa dotarła przed godz. 14-tą. Był czas na 
rozpakowanie walizek, obiadokolację, przy-
witanie się z morzem, zrobienie drobnych 
zakupów i wieczorne zajęcia w podgrupach. 
Ośrodek oddalony jest od morza ok. 70 m, 
natomiast do mola jest już ok. kilometra. 
Poniedziałek przeznaczony był na wyciecz-
kę do Świnoujścia. Na wycieczkę pojechało 
30 osób. Po przeprawie promem uczestnicy 
rozpoczęli zwiedzanie miasta kolejką kursują-
cą po ulicach. Z głośników płynęły informa-
cje o mijających miejscach. Po godzinnej jeź-
dzie nastąpiła przerwa na zwiedzanie miejsc 
przy promenadzie. Powrót to również jazda 
kolejką i dalsze zwiedzanie miasta. W drodze 

powrotnej zajechaliśmy nad Jezioro Turkuso-
we powstałe w miejscu kopalni kredy. Kolor 
wody i otoczenie robi duże wrażenie. 

We wtorek 23 maja po całodziennym 
zwiedzaniu Międzyzdrojów wieczorem był 
czas na potańcówkę. Przy dźwiękach zespo-
łu muzycznego znaczna część wczasowiczów 
Przybyla na potańcówkę. Organizatorzy 
przywitali wczasowiczów lampką szampana i 
ciastkiem a reszta była w rękach i możliwo-
ściach wczasowiczów.

W piątek 26 maja Dzień Matki. Część 
wczasowiczów udała się na Gosań najwyż-
szy klif na polskim wybrzeżu Bałtyku, a 
pozostali opalali się na tarasach i spacero-
wali nad Bałtykiem. Niespodzianką była 
poczta kwiatowa, która w Dniu Matki pięk-
ne bukiety kwiatów dostarczyła do Celi-
ny i Poli, dwóch naszych wczasowiczek.  
Po niedzieli dalej zwiedzaliśmy Międzyzdroje 
i okolice. Była wycieczka po Międzyzdrojach, 
do Oceanarium oraz do Bałtyckiego Parku 
Miniatur, gdzie w miniaturze pokazany jest 
Bałtyk oraz jego przybrzeżnych dziewięciu 
państw ze swoimi ciekawostkami architekto-
nicznymi. We wtorek wczasowicze grillowali 
kiełbaski i inne przysmaki a w środę był drugi 
już wieczorek taneczny. W czwartek Dzień 

Dziecka i dlatego wszyscy otrzymali słodko-
ści od Pana Janka. Nasi seniorzy chodzą ze 
spuszczonymi głowami, bo już jutro koniec 
przyjemności i wyjazd do domu. Właściwie 
to wszyscy już tęsknią za najpiękniejsza miej-
scowością, jaką są nasze ŁAGIEWNIKI. 

Nad całością czuwała niezastąpiona 
szefowa Klubu p. Ela Kuczyńska. Wcza-
sy z „Babim Latem” pokazały, jaką wspa-
niałą grupą są ludzie ze sporym doświad-
czeniem życiowym. Radość, dystans do 
problemów życiowych, wzajemna pomoc i 
radość z każdego minionego dnia. W turnu-
sie uczestniczyło pięćdziesiąt sześć osób w 
wieku od lat sześciu do sześciu lat do steki. 
Fantastyczna atmosfera, wspaniała kuch-
nia i nasi organizatorzy, zawsze uśmiech-
nięci i uczynni Elżbieta i Jan Kuczyńscy.  
To właśnie Im zawdzięczamy taką wspaniałą 
formę odpoczynku. Dziękujemy Wam ser-
decznie. 

Tadeusz Szot

Klub Seniora „Babie Lato” 
na wczasach w Międzyzdrojach
W niedzielę 21 maja 2023 r. członkowie Klubu Seniora „Babie 
Lato” po raz kolejny wybrali się na wczasy. Tym razem po raz trzeci 
do Ośrodka Wypoczynkowego „Stilo” w Międzyzdrojach. 

Z parafii pw. Św. Józefa Oblubieńca 
NMP w Łagiewnikach udział brała dru-

żyna ministrantów w składzie: Jan Bykowski, 
Jan Załęski, Mateusz Krawczyk, Łukasz Filoń-

czyk, Paweł Roman, Maks Adamski. Nasi za-
wodnicy w kategorii Senior zajęli III miejsce. 
Gratulujemy występu w tak dużej imprezie i 
miejsca na podium.  Źródło: Niedziela Świdnicka

Łagiewniccy ministranci na piłkarskim turnieju 
Na boiskach Ośrodka Sportu i Rekreacji w Strzegomiu w sobo-
tę 13 maja 2023 roku, odbył się XIII Turniej Piłki Nożnej Służby 
Liturgicznej oraz I Memoriał im. ks. kan. Marka Żmudy. 
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Do turnieju zgłosiło się 8 drużyn so-
łeckich. Po oficjalnym otwarciu 

turnieju przez Wójta Gminy p.Jarosława 
Tyńca i dyrektor GOKBiS p.Wioletę Waw-
rzyniak mikrofon przejęła p. Alina Zamęcka, 
aby dalej poprowadzić imprezę. Zawodnicy 
startowali w przeróżnych zabawnych, peł-
nych zaciętej rywalizacji konkurencjach. 
Jury zdecydowało, że Sołectwo Sienice za-
jęło I, Przystronie II a Radzików III miejsce. 
Nową tradycją stało się, że kolejne zmagania 
organizować nie będzie zwycięzca a drużyna, 
która wyróżni się w inny sposób. Zaszczyt or-
ganizacji XII Turnieju Sołectw w 2024 roku 
wywalczyło Sołectwo Oleszna. Turniejowi 
towarzyszyła Letnia Biesiada oraz Memoriał 
Zdzisława Jaworskiego, współzałożyciela i 
pierwszego prezesa UKS Piast Jaźwina, któ-
ry to klub wraz z Gminą Łagiewniki, Gmin-
nym Ośrodkiem Kultury Bibliotek i Sportu 
oraz sołectwem Jaźwina współorganizował 
imprezę. Oprócz zmagań turniejowych na 
scenie mogliśmy podziwiać występy arty-
styczne Zespołu Górali Czadeckich Pojana 
oraz dzieci i młodzieży ze szkół i przedszkoli 
gminnych. Letnią i lekką atmosferę zapew-
nił swoimi przebojami KRIS, „Król Disco 
Polo”. Nie zabrakło również atrakcji to-
warzyszących takich jak dmuchane zamki, 

animacje dla dzieci, doskonale zaopatrzone 
stoiska gastronomiczne ze smakołykami 
przygotowanymi m.in. przez Koła Gospo-
dyń Wiejskich z Jaźwiny i Łagiewnik a mu-
zyka wprowadziła uczestników w doskonały, 
biesiadny nastrój. Przeprowadzono licytację 
obrazów młodej malarki ze Stoszowa. Trzy li-
cytowane obrazy znalazły szybko nabywców, 
którzy postanowili przekazać je do nowego 
łagiewnickiego Domu Kultury. Mieszkaniec 
Jaźwiny p.Eugeniusz Rychter artysta, któ-
rego zegary wykonane metodą intarsji znane 
są również poza granicami kraju, przekazał 
piękny zegar na licytację. Zegar szybko zo-
stał wylicytowany przez uczestnika turnieju.  
Gwiazdą wieczoru był Mariusz Węgłowski, 
aktor i wokalista, znany z serialu TV Poli-
cjantki i policjanci, który wystąpił na scenie 
i został bardzo gorąco przyjęty. Ostatnim 
punktem była wspólna zabawa w takt muzyki 
DJ Robert.

Należą się serdeczne podziękowania 
sponsorom i organizatorom: Wójtowi, Dy-
rektor GOKBiS z całą swoją ekipą Pań, 
Sołectwu i KGW Jaźwina oraz wszystkim 
osobom, dzięki którym tak świetna impreza 
mogła się odbyć.

Do zobaczenia za rok w Olesznej.
Katarzyna Szczerbień

XI Turniej Sołectw w Jaźwinie
17 czerwca 2023 roku w Jaźwinie odbył się XI Turniej Sołectw 
o Puchar Wójta Gminy Łagiewniki. 
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Był to już XII Rajd Rowerowy zorga-
nizowany dla wszystkich przyjaciół 

bibliotek oraz miłośników rowerów i aktyw-
nego wypoczynku.

Przed wystartowaniem w ramach pro-
mowania bezpieczeństwa oraz akcji „dziel-
nicowy bliżej nas” funkcjonariusze młodszy 
aspirant Monika Chmielewska i starszy aspi-

rant Wojciech Kosko, którzy brali udział w 
rajdzie, przybliżyli nam ogólne zasady bez-
pieczeństwa ruchu drogowego i zachowania 
się rowerzystów na drodze.

Cykliści przemierzyli malowniczą trasę 
z Łagiewnik do Sieniawki. Uczestnicy rajdu 
wybrali się na spacer w przepięknej scenerii 
Stawu Trzcinowego. 

Serdecznie dziękujemy Wam drodzy 
uczestnicy za udział w kolejnej edycji „Od-
jazdowego Bibliotekarza”. 

Dziękujemy również Pani Dominice Ku-
riacie z Towarzystwa Świętojańskiego Sieniaw-
ka za barwne opowiedzenie historii Sieniawki 
i pokazanie nam bardzo ciekawych miejsc. 
Do zobaczenia za rok miejmy nadzieję, że w 
równie licznym i sympatycznym gronie, a 
także przy dopisującej aurze. 

W.Ch.

Rajd Odjazdowy Bibliotekarz
W dniu 19.05.2023 r. Gminna Biblioteka Publiczna  
w Łagiewnikach po raz kolejny włączyła się do ogólnopolskiej  
akcji „Odjazdowy Bibliotekarz”. 

W ramach zadania seniorzy z terenu 
gminy Łagiewniki uczestniczyli 

w wielu interesujących wydarzeniach: wy-
konywali ozdoby wielkanocne z materiałów 
recyklingowych - aluminiowych puszek, wy-
tłoczek po jajkach. Uczestniczyli w prelekcji 
prowadzonej przez Prezesa Zakładu Usług 
Komunalnych w Łagiewnikach Macieja Waw-
rzyniaka na temat selektywnej zbiórki odpa-
dów w naszych gospodarstwach domowych.  
Pod opieką strażników Ślężańskiego Parku 
Krajobrazowego posprzątali śmieci na całym 
szlaku - od Przełęczy Tąpadła, po sam szczyt 
Ślęży. Kolejnym działaniem była wyciecz-
ka do Parku Narodowego Gór Stołowych i 
Kudowy - Zdroju, na którą składały się edu-

kacja ekologiczna, poznanie fauny i flory 
Sudetów, prelekcja na temat ochrony dzie-
dzictwa przyrodniczego Gór Stołowych, in-
tegracja i aktywność na świeżym powietrzu.  
W ramach projektu EKO SENIORALIA od-
była się także wycieczka do Centrum Eduka-
cji Ekologicznej i Krajoznawstwa „Salaman-
dra” w Myśliborzu, gdzie seniorzy wzięli udział  
w interesujących warsztatach przyrodni-
czych, prelekcji na temat ochrony środowi-
ska oraz spacerze krajoznawczym. Wyprawa 
ta zakończyła działania projektowe, na które 
otrzymaliśmy 10  000 zł od Fundacji OR-
LEN.. 

B.B.

EKO SENIORALIA
Gminny Ośrodek Kultury, Bibliotek i Sportu w Łagiewnikach  
realizował Projekt EKO SENIORALIA, w ramach programu  
Orlen, Moje Miejsce na Ziemi, Fundacji Orlen.
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Wydarzenia w Przedszkolu  
„Na Akacjowym Wzgórzu” w Łagiewnikach.  

W ramach obchodów Dnia Dziecka przedszkolaki z każdej z grup wybrały się na wycieczkę do 
Wrocławskiego ZOO. Wszyscy dzielnie, z uśmiechem przemierzali alejki. Z zaciekawieniem oglą-
dali napotkane zwierzęta i zaczerpnęli informacji na ich temat.

7 czerwca nasi mali turyści zdobyli Ślężę (719 m n.p.m.). Po zejściu ze szczytu odbyło się ogni-
sko z kiełbaskami. Gratulujemy wytrwałości.

Dnia 25 kwietnia dzieci podążały Śladami Wrocławskich Krasnali. Poznały historię powstawania 
rzeźb krasnali, które sukcesywnie dodawane są w mieście od 2005 roku.

24 marca Grupa Turystyczna brała udział w wędrówce Traktem Smoka w Dzierżoniowie.
Zwiedzili Kamienicę Józefa Kellnera, Dom Kata, Synagogę, wieżę ciśnień, mury obronne. Po-

znali historię o smoku oraz wspinali się na Wieżę Ratuszową.
_______________________________________________________________
Podsumowanie projektów i programów:
Projekt „Sztukę znam, sztukę w sobie odkrywam”. 
Zakończyliśmy ten projekt, który trwał od stycznia do kwietnia 2023. Jako jedni z laureatów 

ogólnopolskiego projektu „NA DOBRY POCZĄTEK” od Fundacji BGK otrzymaliśmy wsparcie w 
kwocie 14985 zł. Dzięki wsparciu dzieci miały możliwość wzięcia udziału w masie ciekawych spo-
tkaniach, wyjazdach do teatru oraz opery. W przedszkolu gościliśmy wiele utalentowanych osób. 
Wsparliśmy również zasoby przedszkola, wzbogaciliśmy warsztat pracy nauczycieli poprzez szko-
lenia. Zapraszamy do oglądania comiesięcznych artykułów z podsumowania projektu na stronie 
przedszkola. 

Projekt „Rosnę z matematyką”.
W ramach projektu „Matematyka w zabawach ukryta” finansowanego przez Fundację mBanku 

szukaliśmy matematyki w literaturze dziecięcej, wyliczankach, piosenkach, zajęciach kulinarnych. 
Programowaliśmy roboty edukacyjne: Indi i Genibota. Bawiliśmy się w odkrywców, przeprowadza-
liśmy eksperymenty, zabawy badawcze przygotowane w Szkole Podstawowej przez panią Beatę 
Sobczyńską. W ramach projektu zakupiliśmy robota Indi, klocki Dinesha oraz korale matema-
tyczne. Również zapraszamy do oglądania comiesięcznych artykułów z podsumowania projektu na 
stronie przedszkola.

Program „Ruszamy na górskie szlaki”.
12 czerwca odbyło się oficjalne zakończenie programu. Tego dnia dzieci z grup „Biedronki” i 

„Pszczółki” otrzymały z rąk Pani Dyrektor odznaki PTTK „Siedmiomilowe buty” za przejście 30 
km. 

Głównym zadaniem wzięcia udziału w projektach i programach było zachęcenie do kreatyw-
nego myślenia, rozwijanie wyobraźni, a przede wszystkim zachęcanie do czerpania radości z odkry-
wania czegoś nowego oraz dostrzegania, że otaczający świat skrywa wiele tajemnic, które warto 
odrywać.

_______________________________________________________________
Wydarzenia:
14 czerwca dzieci z przedszkola dzięki wizycie policjanta asp. Wojciecha Kosko przypomniały 

sobie zasady bezpieczeństwa podczas wakacji. Po rozmowie był czas na obejrzenie z bliska radiowo-
zu policyjnego. Życzymy wszystkim bezpiecznych wakacji.

1 czerwca obchody Dnia Dziecka rozpoczęła Pani Dyrektor. Przedszkolaki brały udział w wa-
kacyjnej rewii mody plażowej. Atrakcją były przygotowane stanowiska z różnymi zabawami. Od-
wiedził nas również uczestnik „You Can Dance Junior” Michał Nowicki. Świętowanie zakończył 
lodowy poczęstunek.

28 maja odbył się Piknik Rodzinny. Imprezę rozpoczęły przygotowane przez dzieci i wycho-
wawców występy. Wszystkie atrakcje cieszyły się ogromnym zainteresowaniem. Dziękujemy tym 
którzy przyczynili się do organizacji: rodzicom, fundatorom, sponsorom. Dzięki Państwa pomocy 
udało się go zorganizować.

10 maja obchodziliśmy XII Święto Optymizmu, któremu przewodziło hasło „Królewski Dywan”. W tym dniu przyszliśmy ubrani z domi-
nacją koloru czerwonego. Stworzyliśmy wirtualny dywan, oglądaliśmy przedstawienie przygotowane przez nauczycieli. Każda z grup wykonała 
własne dywany, które prezentowały się na ogrodzeniu naszego przedszkola.

22 maja w Przedszkolu Publicznym nr 2 w Pieszycach w Międzygminnym Konkursie Optymistycznej Piosenki Przedszkolnej „Wiolinek” 
Kaja Komorowska z naszego przedszkola wyśpiewała II miejsce, wykonując piosenkę „Rodzina”. Gratulujemy!

28 marca przedszkolaki wzięły udział w IX Powiatowym Turnieju Przedszkolaków. Oprócz rozgrywanych meczów było mnóstwo atrakcji. 
Nasi sportowcy wrócili z medalami i dyplomami.

W pierwszy Dzień Wiosny każda grupa zaprezentowała przygotowaną piosenkę, rozwiązywała zagadki i brała udział w zabawach logope-
dycznych. Po wstępach przemaszerowaliśmy ulicami Łagiewnik w kolorowym i rozśpiewanym korowodzie.
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Każdy uczestniczący w wystawie 
pies został poddany ocenie jury, 

którą tworzyła publiczność. Ocenie pod-
dano: wygląd, kondycja fizyczna i psy-
chiczna, charakter psa oraz temperament  
i relacje psa z właścicielem. Każdy uczestnik 
otrzymał pamiątkowy medal oraz psie upo-
minki ufundowane przez firmę Beyers Deli 
Nature Klaubex dystrybutora belgijskiej fir-
my „BEDUCO NV-BEYERS” – producen-
ta karmy dla zwierząt .„Ulubieńcem Publicz-
ności” została Foxi, której właścicielką jest 
pani Dominika Ząbek.

Impreza odbyła się we współ-
pracy z Arka-Vet z Łagiewnik, Ab-
by-dog dogoterapia Justyna Czop, 
Komendą Powiatową Policji w Dzierżo-
niowie, firmą Klaubex, Schroniskiem Psów  
w Gilowie oraz z wolontariuszami ze Szkoły 
Podstawowej im. Jana Pawła II w Łagiewni-

kach.
Atrakcją imprezy była wizyta policyj-

nego psa tropiącego, który wabi się Pi-
nio, o którym jego przewodnik, pan Leszek 
wraz ze starszym aspirantem Wojciechem 
Kosko przekazali nam kilka bardzo waż-
nych i istotnych informacji, m.in. w jaki 
sposób policjantom w pracy pomaga pies 
tropiący jak również o profilaktyce doty-
czącej zagrożeń związanych z zażywaniem  
i posiadaniem narkotyków. 

Pokaz pierwszej pomocy medycznej dla 
naszych pupili zaprezentowała pani Marceli-
na, technik weterynarii z Arka-Vet, gabinetu 
weterynaryjnego z Łagiewnik. Podczas trwa-
nia wystawy można też było skorzystać z porad 
behawiorysty-wolontariusza ze Schroniska  
w Gilowie.

W czasie samej wystawy nie zapomniano 
też o najmłodszych, dla których przygotowa-

ne były animacje. Dodatkową atrakcją były 
odwiedziny Psiego Patrolu i innych znanych 
bajkowych piesków przywitanych z wielką 
radością przez najmłodszych. 

Mimo dużej konkurencji podczas spo-
tkania panowała przyjazna i miła atmosfera. 
Głośne szczekanie świadczyło o tym, że psy 
się zaprzyjaźniły mimo rywalizacji w konkur-
sie o tytuł „Ulubieńca publiczności”. Właści-
ciele czworonogów mieli okazję wymieniać 
się swoimi doświadczeniami i spostrzeżenia-
mi.

Dziękujemy wszystkim, którzy zaan-
gażowali się w realizację tego wydarzenia.  
A w szczególności firmie Klau-
bex - dystrybutorowi belgijskiej fir-
my „BEDUCO NV-BEYERS”  
za ufundowane nagrody w postaci suchej 
karmy. Podziękowania za wielkie zaangażo-
wanie składamy również Komendzie Powia-
towej w Dzierżoniowie, wolontariuszom ze 
Szkoły Podstawowej w Łagiewnikach oraz 
paniom z Koła Gospodyń Wiejskich w Ła-
giewnikach.

E.B.

II Wystawa Psów Niekoniecznie Rasowych
26 maja odbyła się II Wystawa Psów Niekoniecznie Rasowych 
zorganizowana przez Gminny Ośrodek Kultury, Bibliotek i Sportu 
w Łagiewnikach, która zgromadziła 22 zawodników, psów wraz z 
właścicielami oraz miłośników czworonogów.

W finale prezentowanych było 18 fil-
mów. Mieszkaniec Łagiewnik To-

masz Łukianowski, po raz trzeci wziął udział 
w festiwalu. Tym razem film pod tytułem 
„Tomek i jego tato” zajął II miejsce w kate-
gorii Najlepszy Film! Sama bajka jest inna 
od wcześniej powstałych, bowiem Tomek 
zajął się tworzeniem animacji za pomocą 
celuloidów - starej metody tworzenia bajek. 
W fabułę filmu zostały wplecione elementy 

prawdziwych wydarzeń i lokalnych miejsc. 
Tomek jest uczniem Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego w Dzierżoniowie. 
Szkole gratulujemy tak zdolnego ucznia a 
Tomkowi życzymy dalszych sukcesów na fil-
mowej drodze.

http://www.dron.video/tomek/2.mp4  
   

Tadeusz Szot

Tomek Łukianowski 
na Festiwalu Filmowym w Krakowie
12 czerwca 2023 r. w Krakowie Zakończył się VII Festiwal 
Filmowy Osób z Niepełnosprawnościami FilmOn. 
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Organizatorem akcji jest Muzeum 
Historii Żydów Polskich POLIN.  

Z tej okazji biblioteka w Łagiewnikach oraz 
w Olesznej zaprosiła uczniów by wspólnie 
upamiętnić to wydarzenie. Zajęcia zainspiro-
wane były opowiadaniem „Było-nie ma-jest” 
autorstwa Katarzyny Jackowskiej-Enemuo, 
opowiadającym o trudnym i ważnym temacie 
przeżywania i radzenia sobie ze stratą. Wraz 
z bohaterką opowiadania odbyliśmy podróż 
po miejscach, czasach i osobach, które były, 
których nie ma, a chcemy o nich pamiętać.

Dlaczego żonkile?

Jednym z ocalałych z getta był Marek 
Edelman, ostatni przywódca powstania w 
getcie warszawskim. 19 kwietnia, w rocz-
nice powstania, składał pod Pomnikiem 
Bohaterów Getta na Muranowie bukiet 
żółtych kwiatów. Muzeum Historii Żydów 
Polskich POLIN kontynuuje tę tradycję 
rozdając podczas każdych obchodów rocz-
nicy powstania tysiące papierowych żonkili. 
Podczas zajęć z wielkim zaangażowaniem 
uczniowie wykonali ten symbol pamięci  
o powstaniu w getcie warszawskim.

E.B.

Akcja Żonkile
Gminna Biblioteka Publiczna w Łagiewnikach oraz filia w Olesznej 
włączyły się po raz kolejny do ogólnopolskiej akcji Żonkile, która 
upamiętnia wybuch i przebieg powstania w getcie warszawskim. 

Przy pięknej pogodzie, na łagiewnic-
kiej Muszelce było wesoło, gwarnie 

i kolorowo. Życzenia i mnóstwo słodkości 
wszystkim dzieciom złożyli: Wójt Gminy 
Łagiewniki Jarosław Tyniec, Przewodniczą-
ca Rady Gminy Dobromiła Szachniewicz 
oraz Dyrektor GOKBiS Wioleta Wawrzy-

niak. Dmuchane zamki, malowanie twarzy, 
barwne tatuaże, zabawna fotobudka, ani-
macje z artystami Teatru Avatar, to tylko 
niektóre atrakcje, jakie czekały na dzieci.  
Na scenie gościliśmy Zuzannę Szot i 
Hannę Błachut w pięknym wykona-
niu piosenek z filmów Disneya, artyst-

ki zespołu Canzona Junior oraz małych, 
chętnych wokalistów. Zabawę zakończy-
ła wielka eksplozja kolorów. Serdecznie 
dziękujemy firmom, które wsparły nas  
w realizacji Dnia Dziecka: ZAMEH Sp. z 
o.o., Gabinet Weterynaryjny Arka Vet, Bank 
Spółdzielczy w Kobierzycach, Salus Dorota 
Kaźmierczak. Dziękujemy również paniom  
z Koła Gospodyń Wiejskich w Łagiewnikach 
za częstowanie dzieci słodkościami.

E.B.

III Festiwal Dźwięków i Kolorów, zorganizowany dla dzieci 
z okazji Międzynarodowego Dnia Dziecka. 

Festiwal Dźwięków i Kolorów

Mamy TO! Kolejne wspaniałe wieści dla Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Łagiewnikach!  
Z radością informujemy, że znaleźliśmy się w gronie 
50 bibliotek z całej Polski, które wezmą udział w 5. 
rundzie Programu Rozwoju Bibliotek! Będziemy się 
szkolić, zdobywać nowe kompetencje poszerzając 
wiedzę, inspirować, wyznaczając nowe kierunki działań.  
To wszystko dla Was, by w nowej przestrzeni oferować Wam nową jakość usług i współpracy.

E.B
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Celem i założeniem projektu jest po-
budzenie aktywności mieszkańców 

Gminy Łagiewniki do wspólnych działań 
upamiętniających bohaterów i wydarzeń z 
początku XX wieku. 

Czas trwania projektu: 12.05 – 
14.11.2023 r.

W trakcie realizacji projektu „Bohatero-
wie inspirują” odbędą się: 
•	 działania warsztatowe z młodzieżą pod na-

zwą „Bohater niezapomniany”,
•	 warsztaty/działania międzypokoleniowe, 

spotkania z młodzieżą i seniorami, którzy 
pamiętają osoby i ich historie, dzięki któ-
rym powstała „Aleja Pamięci”,

•	 gra terenowa „Bohaterowie są wśród nas” 

- quest szlakiem Alei Pamięci i miejsc hi-
storycznie ważnych w Łagiewnikach,

•	 wykonanie muralu przedstawiającego po-
stać pułkownika Witolda Pileckiego,

•	 uroczyste obchody Święta Niepodległości 
z koncertem pieśni patriotycznych oraz 
uroczystym odsłonięciem muralu.

Program ma na celu upamiętnienie bo-
haterów i wydarzeń z lat 1768 – 1989 od 
Konfederacji Barskiej, aż do Obrad Okrągłe-
go Stołu oraz pierwszych częściowo wolnych 
wyborów. 

Dofinansowano ze środków Biura „Nie-
podległa” w ramach Programu Dotacyjnego 
„Niepodległa”

E.B.

Projekt Niepodległa
Jest nam niezmiernie miło poinformować, że Gminny Ośrodek 
Kultury, Bibliotek i Sportu w Łagiewnikach otrzymał  
dofinansowanie w kwocie 15 200,00 zł na realizację projektu  
„Bohaterowie inspirują” w programie Niepodległa.  
Całość zadania wynosi 18 100,00 zł. 

Gospodynie z Olesznej zdobyły 2 
miejsce i Nagrodę publiczności dla 

Magdaleny Buganiuk w konkursie artystycz-
nym za makramę. Dużym wyróżnieniem 
była nagroda publiczności w konkursie ku-
linarnym, który przygotowały Maria Gaw-
ron-Fuławka, Małgorzata Najdek i Edyta 
Botuszan za zupę grzybową i pieczoną kar-
kówkę z mamałygą. Wyróżnienie otrzy-
mała Ewelina Palewicz w konkursie Miss 
Wdzięku 18-45. Te nagrody i wyróżnienia 

zagwarantowały Gospodyniom z Olesz-
nej awans do Finału, który odbędzie się na 
PGE Narodowym 30 września 2023 roku.  
           W dniu 3 czerwca 2023 roku KGW 
Oleszna wzięło udział także w Bitwie Re-
gionów, konkursie, który odbył się w Szkole 
Podstawowej w Łagiewnikach, gdzie rywa-
lizowały ze sobą powiaty dzierżoniowski i 
wałbrzyski. Jest to konkurs kulinarny, który 
polega na przygotowaniu potrawy regional-
nej lub z produktu regionalnego. W Olesznej 

regionalną potrawą jest mamałyga. Pochodzi 
ona z terenów Bukowiny Rumuńskiej, skąd 
przywieźli ją nasi dziadkowie. Może być po-
dawana zarówno na słono, jak i na słodko. Do 
konkursu została podana oczywiście w wersji 
słonej z pieczoną karkówką, sosem piecze-
niowym z suszonych śliwek oraz mixem su-
rówek. Danie przygotowały Małgorzata Naj-
dek, Maria Gawron-Fuławka oraz Magdalena 
Charlikowska. Komisji potrawa bardzo przy-
padła do gustu i dzięki temu KGW Oleszna 
wygrało Bitwę Regionów oraz otrzymało 
nagrodę w wysokości 2000 zł. Panie będą 
reprezentować powiaty dzierżoniowski i wał-
brzyski na Finałach Wojewódzkich.

 Edyta Botuszan

Koło Gospodyń Wiejskich z Olesznej 
zaprezentują się na PGE Narodowym
W dniu 14 maja 2023 r. w Bogatyni odbyły się Półfinały  
Wojewódzkie Festiwalu KGW Polska od kuchni, w których  
Koło Gospodyń Wiejskich Oleszna brało udział,  
jako jedyne z naszej gminy i powiatu.
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Uczestnikami były dzieci z klas 1-3 ze 
Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła 

II w Łagiewnikach oraz ze Szkoły Podstawo-
wej im. Janusza Korczaka w Olesznej.

Celem konkursu jest propagowanie czy-
telnictwa wśród najmłodszych, rozbudza-
nie wyobraźni, wprowadzanie dzieci w świat 
książki, poznawanie literatury polskiej i świa-
towej, a także wdrażanie do staranności wy-
powiedzi, właściwej intonacji głosu i jego siły.

Do rywalizacji przystąpiło 18 uczniów, 
którzy wcześniej zostali wyłonieni w konkur-
sach klasowych. Uczestnicy czytali przygo-
towany oraz wylosowany fragment tekstu 
literatury dziecięcej. Podczas czytania brane 
pod uwagę było: płynność i wyrazistość czy-
tania, zwracanie uwagi na znaki interpunk-
cyjne i interpretacja tekstu.

Komisja w składzie: Anna Filińska, Bo-
gumiła Tadeusiak i Ewa Łuczyńska wyłoniła 
zwycięzców: 

Kat. Klasa 1 Szkoły Podstawowej:
I miejsce Zuzanna Najdek
II miejsce Hanna Bagińska
III miejsce Zofia Majorek

Wyróżnienie Łucja Szmigielska

Kat. Klasa 2 Szkoły Podstawowej
I miejsce Mikołaj Rajczakowski

II miejsce Łucja Nowak
III miejsce Agata Małek

Wyróżnienie Zuzanna Palewicz

Kat. Klasa 3 Szkoły Podstawowej
I miejsce Maja Kowalczyk

II miejsce Sara Smykowska
III miejsce Weronika Szybowska
Wyróżnienie Liliana Tuszyńska

D.Z.

Konkurs Pięknego Czytania
26 kwietnia 2023 r. Gminny Ośrodek Kultury, Bibliotek i Sportu 
w Łagiewnikach wspólnie ze Szkołą Podstawową w Łagiewnikach 
zorganizował Konkurs Pięknego Czytania.

Ksiądz kanonik Piotr Krzywania świę-
cenia kapłańskie otrzymał z rąk ks. 

kardynała Henryka Gulbinowicza 21 maja 
1983 r. w kościele św. Krzyża we Wrocławiu. 
Następnie, jako wikariusz posługiwał w pa-
rafiach: Wniebowzięcia Najświętszej Maryi 
Panny w Bielawie, Matki Bożej Nieustającej 
Pomocy w Bolesławcu, Podwyższenia Krzyża 
Świętego w Brzegu, Św. Franciszka z Asyżu 
we Wrocławiu. Proboszczem Parafii pw. św. 
Jana Chrzciciela w Księginicach Wielkich 
mianowany został w czerwcu 1994 roku. 

Do księginickiej parafii należy również 
kościół pw. św. Izydora w Sienicach. Przygo-
towania do uroczystości jubileuszu poprze-
dziły spotkanie organizacyjne rad kościel-
nych i sołeckich: Księginic Wielkich, Sienic 

i Wilkowa Wielkiego, które ustaliły sposób 
uczczenia Jubileuszu święceń kapłańskich 
swojego duszpasterza. 

W uroczystej mszy świętej udział wzięły 
min. władze samorządowe gminy Łagiewniki 
w osobach Wójta Jarosława Tyńca i jego Za-
stępcy Jacka Mikusa wraz z małżonkami oraz 
Burmistrza Miasta i Gminy Niemcza Jaro-
sława Węgłowskiego. Obecny był starosta 
powiatu dzierżoniowskiego Grzegorz Kosow-
ski. W uroczystościach brały również udział 
dzieci pierwszo-komunijne oraz liczne grono 
parafian. Podczas mszy świętej Jubilat opo-
wiedział o uroczystości sprzed 40 lat wraz z 
przemyśleniami i dystansem do swojej osoby 
w kontekście kapłańskiej posługi w relacjach 
z wiernymi. Oprawę muzyczną prowadził or-

ganista Józef Walów na przemian z chórem 
GOKBiS Łagiewniki „LEGATO” z Sienic pod 
dyrekcją Pauliny Pycki. Laudację na cześć 
Beneficjenta, w towarzystwie przedstawicieli 
kościołów wchodzących w skład parafii, wy-
głosił Pan Jarosław Fit. Po uroczystościach 
kościelnych część parafian wraz z zaproszo-
nymi przez księdza proboszcza gośćmi udali 
się do Sali Zielone Zacisze w Łagiewnikach na 
wspólny obiad oraz jubileuszowego torta. Na 
koniec uroczystości można było otrzymać z 
rąk księdza Proboszcza piękną książeczkę o 
świętej Ricie, której relikwie znajdują się w 
kościele w Wilkowie Wielkim.

Paweł Kondrakiewicz
Zdjęcia Piotr Czupkowski 

W słoneczny dzień 22 maja 2023 w Kościele 
pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Wilkowie Wielkim 
odbyła się uroczysta, dziękczynna msza święta w czterdziestą 
rocznicę święceń kapłańskich księdza Piotra Krzywani proboszcza 
parafii pw. św. Jana Chrzciciela w Księginicach Wielkich. 

Czterdziestolecie święceń kapłańskich 
ks. Piotra Krzywani.
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Za możliwość sprawowania tak 
zaszczytnej funkcji dzięku-

ją ks. Grzegorzowi Staniewskiemu, Ro-
dzicom i nam Parafianom słowami:  
funkcja ceremoniarza to zaszczyt, ale rów-
nież wielka odpowiedzialność i ogrom wło-
żonej pracy.  Ceremoniarz musi wiedzieć i 
umieć wszystko to, co wykonują poszczegól-
ni członkowie „zespołu liturgicznego”. Aby 
otrzymać promocję i stanąć tu dzisiaj przed 
Wami musieliśmy odbyć półroczny kurs na 
ceremoniarza. Polegał on na tym, że raz w 
miesiącu przez dwa dni spotykaliśmy się w 
Domu Rekolekcyjnym „Santa Aniela” w 

Bardzie, gdzie Ksiądz Krzysztof Ora – die-
cezjalny opiekun służby liturgicznej i koor-
dynator szkoły ceremoniarza przygotowywał 
nas do pełnienia kolejnej posługi liturgicznej. 
Każdy taki dwudniowy pobyt na spotkaniu to 
koszt 100 zł od osoby. Finansowo wówczas 
wspierał nas nasz ks. Grzegorz Staniewski. 
Kurs kończył egzamin ze znajomości msza-
łu rzymskiego składający się prawie ze 160 
pytań. Odbył się tydzień przed promocją na 
funkcję ceremoniarza w Świdnicy. Z pomocą 
Bożą, wsparciem naszego proboszcza i na-
szych rodzin pomyślnie zdaliśmy egzamin. 

Będąc dziś prawowitymi cere-

moniarzami za to wszystko, że byli-
ście z nami i nas wspieraliście chcie-
liśmy Wam serdecznie podziękować:  
Jan Bykowski, Jakub Dąbrowski, Mateusz 
Krawczyk, Łukasz Filończyk i Jan Załęski. 

Ze swojej strony, jako parafianin dzię-
kuję Wam za wiarę, trud i dążenie do celu. 
Dzięki Wam uroczystości w łagiewnickiej 
parafii będą miały jeszcze większy wymiar.  
Słowa uznania kieruję również do ks. Grze-
gorza Staniewskiego i Waszych Rodzin za 
wspieranie dążeń do wyznaczonego sobie 
celu, jakim była funkcja Ceremoniarza.  

Nowi Ceremoniarze w łagiewnickiej parafii
W sobotę 22 kwietnia po odbyciu przygotowania ponad 
90 członków służby liturgicznej z rąk bp. Adama Bałabucha 
w katedrze św. Stanisława i św. Wacława w Świdnicy przyjęło 
błogosławieństwo do pełnienia nowych funkcji liturgicznej. 
W tym gronie znajduję się pięciu ministrantów z naszej parafii, 
którzy otrzymali promocję na Ceremoniarza. 

Pogoda i nastroje dopisały. Punktu-
alnie o godz. 10:00 po oficjalnym 

rozpoczęciu przez posła Marcina Gwóździa 
i wójta Jarosława Tyńca drużyny ruszyły do 
boju. O zwycięstwo i wyjazd do Warszawy 

walczyły: Płomień Makowice, UKS Piast 
Jaźwina, LKS Sudety Kątki, Sparta Oleszna, 
LKS Dobrocin, STEP Tąpadła-Wiry, Boxmet 
Piskorzów,  Gryf Burkatów, LKS Dąb Mo-
ścisko, LKS Płomień Sokolniki

Kibice i zawodnicy po meczach mogli 
posilić się kiełbasą z rożna, napojami kawą, 
herbatą oraz pokosztować wypieków ser-
wowanych przez sympatyczne panie z Koła 
Gospodyń Wiejskich w Olesznej. W finale 
spotkały się drużyny Boxmat Piskorzów z 
UKS Piast Jaźwina. Po zaciętym meczu wy-
grała drużyna z naszej gminy Piast Jaźwina.  
Były tance i zabawy na murawie. A było 
się z czego cieszyć. Nie każdy piłkarz bę-
dzie miał okazję grać na PGE Narodowym. 
Na zakończenie wszystkie drużyny z rąk 
organizatorów otrzymały pamiątkowe zdję-
cia, puchary oraz Vouchery podarunkowe.  
Najlepszym strzelcem turnieju został Maciej 
Rudnicki zawodnik UKS Piast Jaźwina.

Turniej mógł się odbyć dzięki zaangażo-
wanym osobom i firmom takim jak:

Partner drugiej rundy: Gmina Łagiewni-
ki, sponsorom turnieju: Wałbrzyskie Zakłady 
Koksownicze „Victoria” S.A., Wałbrzyska 
Specjalna Strefa Ekonomiczna „INVEST-
-PARK”, Staropolanka Uzdrowiska Kłodz-
kie, Fundacja BGK, Port Lotniczy Wrocław, 
Dolnośląski Związek Piłki Nożnej, Fundacja 
Agencja Rozwoju Przemysłu S.A. 

Organizatorem turnieju była Fundacja 
Rozwoju Subregionu Wałbrzyskiego  

  Tadeusz Szot

Drużyna piłkarska UKS Piast Jaźwina zagra 
na Stadionie PGE Narodowym w Warszawie
13 maja 2023 r. w Olesznej odbyła się druga runda turnieju 
„Sudety Cup 2023”. W turniej na dwóch boiskach z naturalną 
murawą o wymiarach 60 m x 30 m mecze rozegrało 11 drużyn 
po 6 zawodników plus bramkarz w drużynie. 
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Prezes LKS ZIELONI Łagiewniki Ja-
cek Szkarłat powitał zaproszonych 

gości, zawodników, działaczy, rodziny, ki-
biców i sympatyków klubu. Na uroczysto-
ści przybyli zaproszeni goście: Wójt Gminy 
Łagiewniki – Jarosław Tyniec, Przewodni-
cząca Rady Gminy – Dobromiła Szachnie-
wicz, Poseł na Sejm RP – Marcin Gwóźdź, 
Senator RP – Aleksander Szwed, Michała 
Dworczyka Posła na Sejm RP reprezen-
tował Damian Szachniewicz, Radni Gminy 
Łagiewniki, Zastępca Wójta Gminy Łagiew-
niki – Jacek Mikus, Prezes Dolnośląskiego 
Związku Piłki Nożnej – Andrzej Padewski, 
Z-ca Prezesa DZPN – Łukasz Czajkowski, 
Dyr. Biura DZPN w Wałbrzychu – Dariusz 
Stachurski, Wiceprezes Śląska Wrocław – 
Wojciech Bochnak, Burmistrz MiG Niemcza 
– Jarosław Węgłowski, Dyrektorzy placówek 

oświatowych i kulturalnych. Po powitaniu i 
przedstawieniu w skrócie historii klubu za-
bierali głos zaproszeni goście. Na ręce preze-
sa Jacka Szkarłata płynęły nie tylko serdecz-
ne życzenia, ale również ciekawe prezenty 
i vouchery podarunkowe. Następnie przy 
wejściu na stadion Prezes Jacek Szkarłat, 
Wójt Jarosław Tyniec i Prezes Dolnośląskie-
go Związku Piłki Nożnej – Andrzej Padewski 
odsłonili pamiątkową tablicę upamiętniająca 
75. lecie powstania LKS Zieloni. Zasłużeni 
działacze i zawodnicy otrzymali odznacze-
nia od Dolnośląskiego Związku Piłki Nożnej. 
Odznaczenia wręczył Prezes Dolnośląskiego 
Związku Piłki Nożnej – Andrzej Padewski. 
Wśród zaproszonych wspomnianych wcze-
śniej gości byli zawodnicy i trenerzy Zielo-
nych tacy jak: Józef Konduracki, Stanisław 
„Wojtek” Trajder, Andrzej Skwara, Tadeusz 

Siembieda, Roman Markowski, Marek Ma-
zur, byli prezesi Maciej Weznerowicz i Jaro-
sław Tyniec. Po wręczeniu odznaczeń nastała 
doniosła chwila, bowiem przyszedł czas na 
uroczyste podziękowanie kończącemu pił-
karską karierę Janowi „Paluchowi” Palusz-
kiewiczowi. Oprócz wcześniej otrzymanego 
odznaczenia otrzymał serdeczne podzięko-
wania i pamiątkową koszulkę z numerem 66. 
Zawodnicy i kibice na stadionie przygotowali 
transparent z napisem „Paluch dziękujemy!” 
aby, przy odpalonych racach i śpiewach w 
typowy dla ZIELONYCH sposób podzięko-
wać swojemu „Paluchowi”.

O godz. 16:00 spod Urzędu Gminy Ła-
giewniki wyruszył marsz zawodników i kibi-
ców z transparentem i śpiewem na stadion. 
Kolumna przed stadionem odpaliła kolorowe 
race i w bardzo widowiskowy sposób wkro-
czyła na stadion, aby następnie zająć miejsce 
w centralnej części trybun.

Przed samym meczem nastąpiła wy-
jątkowa chwila dla świętujących ZIELO-
NYCH. Rozwinięty został długi transparent 
z napisem: OD POKOLENIA NIC SIĘ 
NIE ZMIENIA – 75 LAT CAŁKOWITE-
GO UWIELBIENIA. Śpiewy i kolorowe 
race uświetniły chwilę pamięci o wszyst-
kich byłych zawodnikach, działaczach i kibi-
cach. Kiedy zielony dym opadł na murawę o 
godz.17:00 rozpoczął się mecz. Na murawę 
wbiegły drużyny „Zieloni” Łagiewniki – „Ślę-
ża” Ciepłowody, wygrany przez „Zielonych” 
3 : 0.

Po zakończonym meczu nastąpiło dalsze 
świętowanie. Biesiadowano przy stołach pod 
ustawionymi namiotami. A było, przy czym 
świętować. Kiełbaska z grilla, ZIELONE 
piwo i inne przysmaki. Bawiono się do póź-
nych godzin nocnych.

  Tadeusz Szot

75 lecie LKS „Zieloni” Łagiewniki
W niedzielę 20 maja 2023 roku odbyły się uroczystości 75-lecia 
powstania Ludowego Klubu Sportowego ZIELONI Łagiewniki. 
Uroczystości rozpoczęły się o godz. 15:00 na stadionie 
przy ul. Sportowej w Łagiewnikach.
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Chłopcy grali o Puchar Wójta Gmi-
ny Łagiewniki, dziewczęta o Puchar 

Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Jana 
Pawła II w Łagiewnikach. W turnieju udział 
wzięły drużyny SP Łagiewniki, Śląsk Akade-
mia SP 46 Wrocław, ŚKPR Świdnica, KPR 
Kobierzyce, MKS MOS Śląsk Wrocław, UKS 
Dziewiątka Legnica. Puchar Wójta Gminy 
Łagiewniki zdobył zespół Śląsk Akademia SP 
46 Wrocław, natomiast Puchar Dyrektora 
Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Ła-
giewnikach zdobył UKS Dziewiątka Legnica. 

Gratulujemy trenerom, a przede wszyst-
kim walecznym zawodnikom. Dziękujemy 
bardzo przybyłym drużynom, gościom oraz 
sponsorom, bez których ten turniej nie 
mógłby się odbyć.

Turniej Piłki Ręcznej w Łagiewnikach
27 maja 2023 r. w Szkole Podstawowej w Łagiewnikach 
odbył się Turniej Piłki Ręcznej z okazji 70 lecia Szkolnego 
Związku Sportowego. 

Zawodnicy mierzyli się w grach po-
dwójnych w kategoriach: A- za-

awansowany, B - średniozaawansowany, C 
- początkujący. W każdej kategorii zostali 
wyłonieni zwycięzcy, którzy otrzymali pa-
miątkowe statuetki oraz nagrody rzeczowe. 

Turniej przebiegał w miłej atmosferze, 
zawodnicy otrzymali powitalne pakiety star-

towe oraz korzystali z pyszności przygotowa-
nych przez Ciapkatering. 

Bardzo cieszymy się, że Badminton staje 
się coraz popularniejszą dyscypliną sportową 
w naszym rejonie. Serdecznie zapraszamy 
wszystkich chętnych na zajęcia sportowe w 
wielu lokalizacjach, wszelkie informacje pod 
numerem telefonu: 723  291 080, oraz na 
naszym facebooku: Badminton „Ciaparasz-
ka”. 

 
Zawody odbyły się przy współpracy i po-

mocy sponsorów i partnerów wydarzenia, 
którym składamy serdeczne podziękowania: 
Gmina Łagiewniki, Gminny Ośrodek Kultu-
ry, Bibliotek i Sportu, Szkoła Podstawowa 
im. Jana Pawła II w Łagiewnikach, Zakład 
Usług Komunalnych, Sołectwo Łagiewni-
ki, Decathlon Wrocław, Staropolanka Sp. z 
o.o., Mc Cain Polska, AW Motors Łagiew-
niki, Piekarnia „Tyniec”, Poczta-Polska S.A., 
Cito-druk.

Turniej Badmintona
Dnia 20 maja 2023 r. w Łagiewnikach odbył się 
II Turniej Badmintonu o Puchar Wójta Gminy Łagiewniki. 
W zawodach wzięło udział 128 osób w przedziale wiekowym 
od 15 do 67 roku życia. 
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W zawodach wzięło udział 18 uczest-
ników. Po zakończeniu o godz. 

11:00 każdy uczestnik wybrał dla siebie na-
grodę. Nie zabrakło również słodyczy jak i 
wody czy owocowych soków, po które dzieci 
chętnie zgłaszały się w czasie łowienia ryb. 
Na koniec każdy skosztował kiełbaski z grilla. 
Do zobaczenia za rok

Szczególne podziękowania dla Wójta 
Gminy Łagiewniki p. Jarosława Tyńca i BHS 
Piotr Jędruch za wsparcie wydarzenia oraz 
zakup nagród.

Zawody wędkarskie na Tamie w Łagiewnikach
W dniu 4 czerwca 2023 r. na Tamie w Łagiewnikach odbyły się 
zawody wędkarskie z okazji Dnia Dziecka zorganizowane przez 
Zarząd Koła 68 PZW Okręg Łagiewniki. 

W Myśliborzu braliśmy udział w zaję-
ciach terenowych, konkursach i pokazach. 
Naszym uczniom najbardziej podobały się 
konkurencje takie jak:
•	  Budowa Wieży Widokowej - Wyplatanie ryb, 

- Ścieżka zmysłów,
•	 Rozpoznawanie głosów zwierząt /ptaków,
•	 Dopasowanie owoców, szyszek, kory do 

drzew,
•	 Rozpoznawanie tropów zwierząt,
•	 Jaka to melodia - w piosence ukryty eko-

system....
•	 Tkactwo - wyplatanie włóczki,
•	 Mały majsterkowicz (montaż budek lęgo-

wych dla ptaków)  i wiele innych
Dodatkowo, wraz z przedstawicielami 

Parków Krajobrazowych Dolnego Śląska 
przeszliśmy piękny Wąwóz Myśliborski i 

Wzgórze Rataj. 
Wrażenia niezapomniane, a nasi ucznio-

wie bardzo zadowoleni! Radość zarówno z 
konkurencji, jak i ze sposobów poznawania 
przyrody, no i... ze wspaniałego czasu spę-
dzonego razem na świeżym powietrzu!

Szkolny Myśliborski Festyn Przyrodniczy
W piątek 26 maja, uczniowie Szkole Podstawowej im. Jana 
Pawła II w Łagiewnikach brali udział w VIII Edycji Warsztatów 
Plenerowych pod nazwą „Szkolny Myśliborski Festyn 
Przyrodniczy - MAJ 2023 r.”

Projekt zakładał posadzenie jabłoni. W 
konkursie należało wymyślić imię dla Jabłon-
ki. Miało ono honorować ważne dla regionu 
postacie. Postanowiliśmy naszą jabłonkę na-
zwać „Renia”, na znak pamięci o Pani Reni 
Bańkowskiej-Jendras. Była to osoba, którą 
znał niemal każdy mieszkaniec naszej gminy. 
Miała ogromne serce dla zwierząt i roślin, 

ale przede wszystkim ludzi. W 2019 roku w 
Łagiewnickim Domu Kultury odbyło się wy-
darzenie przygotowane właśnie przez panią 
Renię Bańkowską, które promowało dbałość 
o naszą przyrodę „Drzewa ruszają w drogę”. 
Pani Renia od lat stawała w obronie przyrody 
i zwierząt, dokarmiała bezpańskie psy i koty. 
Od dzisiaj możecie podziwiać jabłonkę, którą 

wspólnie z przedstawicielami klas posadzili-
śmy na terenie szkoły. A w przyszłości kosz-
tować pysznych jabłek.

Jabłonka „Renia” w łagiewnickiej szkole
Nasza łagiewnicka szkoła – Szkoła Podstawowa 
im. Jana Pawła II wzięła udział w projekcie Kwitnące Szkoły. 
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Uroczyste obchody rozpoczęliśmy od 
Mszy Świętej sprawowanej przez księdza 
proboszcza Grzegorza Staniewskiego w 
Kościele Matki Boskiej Częstochowskiej. 
Ksiądz modlił się w intencji całej społeczno-
ści - Szkoły Podstawowej noszącej imię Jana 
Pawła II w Łagiewnikach. Po Mszy nasi mło-
dzi artyści zaprezentowali występ słowno-
-muzyczny przypominający postać wielkiego 
Polaka. Przywołano najważniejsze fragmen-
ty życia Karola Wojtyły aż po ciekawostki i 
wiadomości z pontyfikatu Jana Pawła II. Po 
powrocie do szkoły obejrzeliśmy animacje 
i filmy związane z Patronem, a potem po-

wstało wiele kreatywnych i ciekawych prac. 
Młodsze klasy słuchały ciekawych historii 
z książek, które na co dzień znajdują się w 
naszej bibliotece. Powstało też wiele koloro-
wanek z wizerunkiem Patrona. Starsze kla-
sy przygotowały albumy z życia Jana Pawła 
II zaprezentowane w galerii na holu szkoły. 
Serdecznie zapraszamy do obejrzenia prac 
naszych uczniów. Dzień Święta Szkoły spę-
dziliśmy w radosnej atmosferze. Pamiętając 
o nauczaniu Jana Pawła II chcemy być do-
brym wzorem i przykładem dla następnych 
pokoleń.

Święto Szkoły
7 czerwca Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Łagiewnikach 
obchodziła Święto Szkoły.

Na zaproszenie organizatorów nasze 
uczennice z zespołu wokalno- tanecznego 
zaprezentowały się w tańcach, piosenkach i 
pokazie akrobatycznym. Zostałyśmy bardzo 
miło przyjęte przez organizatorów, a także 
przybyłych gości, olimpijczyków i sportow-
ców. Po występach dzieci mogły skorzystać 
z darmowego posiłku oraz atrakcji m.in. kina 
9d, pokazów talentów, pokazu w wykonaniu 

Fundacji Dogik wraz z psami asystującymi, 
miasteczka sportowego i wielu innych. Pięk-
na pogoda, wesoła atmosfera sprawiły, ze 
bardzo miło spędziłyśmy ten czas.

Piknik olimpijski
Już po raz czwarty uczniowie Szkoły Podstawowej im. Jana 
Pawła II w Łagiewnikach, gościli w tym roku na XI Piknik 
Olimpijski Wrocławia i Dolnego Śląska na Partynicach. 

Szkołę Podstawową im. Jana Pawła II 
w Łagiewnikach reprezentowali uczniowie 
z kl. 5a, których zadaniem było wykonanie 
różnych działań związanych z Holandią; spo-
rządzenie plakatu z ciekawostkami danego 
państwa, przygotowanie 3 potraw, taniec 
oraz przedstawienie 4 znanych postaci. Nasi 
uczniowie wcieli się w role skrzypka - Andre 

Rieu, malarza - Vincenta van Gogha, wyna-
lazcę - Antony Philipsa, piłkarza - Virgil van 
Dijk

 Dodatkowo uczniowie wzięli udział 
w teście z wiedzy o krajach europejskich. 
Uczestnicy wykazali się ogromnym zaanga-
żowaniem na każdym etapie. Reprezentanci 
naszej szkoły zdobyli II miejsce!

Powiatowy konkurs języków obcych
W dniu 05.06.2023 r. odbył się III Powiatowy Dzień Języków 
Obcych w Szkole Podstawowej im. Bolesława Chrobrego 
w Niemczy.



24

Uroczystość otworzyła Pani Dyrektor 
Szkoły Mariola Początek, która na wstępie 
podziękowała wszystkim sponsorom, dzięki 
którym mogła odbyć się nasza impreza. Na 
pikniku było moc atrakcji przygotowanych 
przez Radę Rodziców, jak również przez za-
proszonych gości, każdy mógł znaleźć coś 
interesującego dla siebie. Dzieci brały ak-
tywnie udział w wielu konkurencjach między 
innymi zorganizowanych przez Gminną Ko-
misję Rozwiązywania Problemów Alkoholo-
wych i Przeciwdziałania Narkomanii w Ła-
giewnikach „BIEGU BEZ NAŁOGÓW”, jak 
również zorganizowanych przez nauczycieli 
wychowania fizycznego meczu „STREET 
BALL” o puchar Dyrektora Szkoły. Dzieci 
z poszczególnych grup wiekowych prezen-
towały swoje umiejętności na scenie. Nie 
zabrakło też dzieci z naszej szkoły, które pre-
zentowali swoje umiejętności. Można było 
również obejrzeć wystawę prac plastycznych 
naszych uczniów. A naszym najmłodszym 
pociechom najbardziej przypadł do gustu 
zamek do skakania i duża zjeżdżalnia. Powo-
dzeniem cieszyło się także malowanie twarzy 
oraz plecenie warkoczyków. Na stoiskach 
gastronomicznych można było skosztować 
przysmaków z grilla i przepysznych ciast 
upieczonych przez naszych rodziców. Do 

stoisk z frytkami oraz popcornem przyby-
wało amatorów z każdą chwilą. Punktem kul-
minacyjnym pikniku było losowanie nagrody 
głównej ROWERU i wielu innych cennych 
nagród w znacznej większości ufundowanych 
przez lokalnych sponsorów. Dużym zasko-
czeniem a zarazem niespodzianką nie tylko 
dla najmłodszych uczestników imprezy była 
PIANA PARTY, przygotowana przez stra-
żaków z Ochotniczej Straży Pożarnej Ligo-
ta Wielka. Gdy nadszedł czas zakończenia 
spotkania, rodzice i dzieci długo nie mogli 
się rozstać i pożegnać. Celem naszej impre-
zy rodzinnej było przede wszystkim wzmac-
nianie więzi rodzinnych poprzez wspólne 
spędzanie czasu wolnego, jest to doskonała 
okazja do rodzinnej zabawy, jak również do 
wspólnego działania na rzecz naszych kocha-
nych dzieci. Organizatorzy tej bardzo udanej 
imprezy serdecznie dziękują sponsorom, dy-
rekcji, zaproszonym gościom, nauczycielom, 
policji, strażakom, pracownikom szkoły oraz 
niezawodnym rodzicom z Panią Przewodni-
czącą Rady Rodziców na czele. Przyświeca 
nam myśl: “RODZINA NIE JEST TYLKO 
CZYMŚ WAŻNYM, ONA JEST WSZYST-
KIM”- Michael J Fox

Równocześnie w tym dniu odbywał się 
konkurs organizowany  przez Krajowy Ośro-

dek Wsparcia Rolnictwa i   Ministra Rolnic-
twa i Rozwoju Wsi przy wsparciu Agencji 
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 
oraz Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Spo-
łecznego. 

Celem konkursu było promowanie regio-
nalnych potraw, bogactwa i  różnorodności 
lokalnych tradycji kulinarnych,  informowa-
nie o produktach rolnych i żywnościowych a 
także promowanie i wspieranie kół gospodyń 
wiejskich. 

Trudno sobie wyobrazić wieś bez KGW. 
Gospodynie stanowią nieodłączny element 
wiejskiej społeczności. Ich działania przyczy-
niają się do integracji i umacniania lokalnych 
sąsiedzkich więzi – organizując festyny, do-
żynki czy procesje. Członkinie Kół łączą po-
kolenia, co sprzyja integracji międzypokole-
niowej i przekazywaniu tradycji kulinarnych.

W konkursie kulinarnym Bitwa Regio-
nów rywalizowały KGW z powiatu dzierżo-
niowskiego i wałbrzyskiego.

W wydarzeniu wzięło udział 5 KGW:
1. Koło Gospodyń Wiejskich Gilów - 

Gola Dzierżoniowska
2. Koło Gospodyń Wiejskich Oleszna
3. Koło Gospodyń Wiejskich w Tuszynie
4. Koło Gospodyń Wiejskich Kietlin
5. Koło Gospodyń Wiejskich w Golińsku
  Komisja konkursowa pod przewodnic-

twem Łukasza Szymańskiego szefa kuchni 
restauracji Bistro Stacja, wyłoniła zwycięz-
ców:

I miejsce - Koło Gospodyń Wiejskich 
Oleszna za potrawę „przekładana karkówka 
z mamałygą”

II miejsce - Koło Gospodyń Wiejskich w 
Tuszynie za potrawę „wołowina duszona z pu-
ree warzywnym i sosem z grzybów leśnych”

III miejsce - KGW Gilów i Gola Dzierżo-
niowska za potrawę „kociołek tatarski”

Piknik Rodzinny 
W piątek 3 czerwca 2023 roku na boisku Szkoły Podstawowej 
im. Jana Pawła II w Łagiewnikach odbył się Piknik Rodzinny. 
Na imprezie bardzo licznie zebrały się rodzice z dziećmi 
jak również wszyscy sympatycy szkoły. 


